
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Popis materiálu a jeho využití:  

Materiál je určen žákům 1. ročníku základní školy. Po vytištění, zalaminování a vystřižení vznikne 

18 karet. Žáci pomocí kolíčku či "mazací" fixy určují, která kolik peněz vidí na obrázku na levé 

straně. Na zadní straně je pak pro kontrolu vyznačeno hvězdičkou správné řešení. Tento materiál je 

určen žákům, kteří se učí počítat v oboru 0–20.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 16,– * 

20,–  

19,–  

 

 16,–  

13,– * 

17,–  

 

 19,–  

20,–  

17,– * 

 

 

 

 

 

 

 

 

10  5 

1 

2 

10 

1 

 5  5 

 5 1 
1 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 18,– * 

20,–  

15,–  

 

 19,–  

17,– * 

14,–  

 

 10,–  

14,–  

20,– * 

 

 

 

 

 

1 

 5 

2 

10 

10 

 5 

1 

1 

1 2 

2 

1 1 1 2 

10 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 12,– * 

10,–  

14,–  

 

 16,–  

13,– * 

19,–  

 

 16,–  

20,–  

12,– * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 

2 

1 

10 

10 

2 

1 

1 

 5 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 13,– * 

10,–  

12,–  

 

 18,–  

13,– * 

19,–  

 

 18,–  

20,–  

16,– * 

 

 

 

 

 

 

10 

2 

2 

1 

 5 
 5 

1 

2 2 

2 2 2 

1 

1 

2 2 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 14,– * 

15,–  

9,–  

 

 16,–  

17,– * 

19,–  

 

 11,–  

12,–  

20,– * 

 

 

 

 

 

10 

10 10 

2 

1 

1 

 5  5 

 5 1 1 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 13,– * 

10,–  

12,–  

 

 18,–  

13,– * 

19,–  

 

 18,–  

20,–  

16,– * 

 

 

 

 

 

 

 

 5 

10 

2 

1 

1 

 5 

2 

 5 2 

2 2 

2 
2 

1 


